
 
N. 1460 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N°275 data 3/12/2009 
     

OGGETTO: 
 

 

Liquidazione spese relative alle celebrazioni del 2 e 4 novembre 
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n 20 del 30/3/2009 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 4/8/2009 di approvazione del P.E.G. 

 

 

 

 

 



 
IL DIRIGENTE 

Premesso: 
- che il 2 novembre di ogni anno ricorre la giornata dedicata alla commemorazione dei defunti, per cui 

nella Cappella Ossario del  locale cimitero è celebrata una messa solenne di  commemorazione 
nonché  una cerimonia alla presenza di autorità civili e militari di deposizione delle corone di alloro 
da apporsi sulle tombe dei sindaci deceduti, dei cittadini deceduti nelle tragedie del mare ed altri 
eventi; 

- che il 4 novembre  ricorre la celebrazione della Giornata delle Forze Armate e dell'Unità Nazionale, 
per cui  nella circostanza come negli anni precedenti  è indetta una manifestazione pubblica alla 
presenza di autorità civili e militari  comprendente l’apposizione di corone di alloro ad alcuni 
monumenti cittadini, la messa solenne nella Cattedrale e un momento celebrativo nella villa 
comunale allo scopo di dare massima solennità all'evento, nonché l'intervento di un complesso 
bandistico per l’esecuzione di un servizio musicale;  

 Visto che con nota prot. 52254  del 28.09.2009 le associazioni bandistiche locali sono state invitate a 
far pervenire offerta entro il 15  ottobre 2009; 
 Preso atto che hanno dato seguito alla richiesta due associazioni; 

1. Associazione bandistica Città di Molfetta di A.Inglese prot.n.  56414 del 15.10.2009; 
2. Ass.ne culturale musicale  “Santa Cecilia – Citta di Molfetta” prot. n. 56450 del 15.10.2009; 

Che proceduto all’apertura delle buste si constatava che l’Ass. musicale  “Angelo Inglese” è risultata 
aggiudicataria del servizio, per la somma di € 489,00 esente da IVA per prestazione occasionale; 
Ritenuto per i motivi sopra espressi  procedere nella circostanza alla definizione del programma di spesa 
relativo alle spese, tutte già comprensive di IVA,  connesse alle due manifestazioni: 

- Manifesti  2 novembre    €         96,00 
- Amplificazione 2 novembre   €       440,00 
- Trasp.sedie e tavoli 2 novembre €.      780,00 
-     Spese fiori e corone 2 novembre €     1214,40 
- Servizio musicale    €       489,00 
- Manifesti 4 novembre   €         90,00 
-  Servizio Fotografico    €       180,00 
-  Corone 4 novembre   €       252,00 
-     Amplificazione 4 novembre   €       330,00 
      €     3871,40 

Visto il T.U. E. L.,   D. L.vo n. 267/2000  
Visto lo Statuto Comunale 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del T.U.E. L., 
approvato con D. L.vo n. 267/2000 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

 
1. Approvare la spesa complessiva di €  3871,40=   così come da programma di spesa meglio 

specificato in narrativa. 
2. Imputare la spesa complessiva sui seguenti capitoli di spesa del bilancio 2009 

o per  € 3500,00 sul Cap. 10400 " Spese feste nazionali e solennità civili e religiose"   
o per € 371,40 sul Cap. 10110 “ Spese di rappresentanza”  

3. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare € 489,00  con mandato di pagamento in favore 
dell’Associazione Musicale “Angelo Inglese "   su presentazione di nota di richiesta 
liquidazione  presentata dalla stessa associazione in data 5 novembre e registrata con n. 62846 di 
protocollo e le altre spese  su presentazione di singole fatture . 

4. Nominare Responsabile del Procedimento la sig.ra Losito Rosa. 
5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 
cui all’art. 151 comma 4° del T.U.E.L. approvato co n D.L.vo del 18/08/2000 n. 267, e diviene 
esecutiva con l'apposizione della prescritta autorizzazione. 

6. Trasmettere il presente provvedimento agli Uffici: Gabinetto del Sindaco, Economato e Ragioneria. 



 

 


